
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 29 d’octubre de 2021, del conseller d’Hi-
senda i Model Econòmic, sobre delegació de competències 
en la persona que exercisca la direcció dels centres educa-
tius públics no universitaris de la Generalitat per a adqui-
sició d’equipament i productes TIC per a ús en l’entorn 
educatiu. [2021/11088]

RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2021, del conseller de 
Hacienda y Modelo Económico, sobre delegación de com-
petencias en quien ejerza la dirección de los centros edu-
cativos públicos no universitarios de la Generalitat para 
adquisición de equipamiento y productos TIC para uso en 
el entorno educativo. [2021/11088]

El Decreto 171/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico, establece en su artículo 15 en su apartado primero 
que la Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comu-
nicaciones (DGTIC), ejerce las competencias establecidas en el artículo 
70 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y las demás pre-
vistas en el ordenamiento jurídico, respecto a la Administración de la 
Generalitat y sus organismos autónomos, en materia de seguridad de la 
información, planificación, coordinación, autorización y control de las 
tecnologías de la información, las telecomunicaciones y comunicacio-
nes corporativas y la teleadministración de la Generalitat, así como la 
contratación centralizada de los servicios y suministros en materia de 
tecnologías de la información y las telecomunicaciones en el ámbito de 
la Administración de la Generalitat y de su sector público instrumental 
y la intervención administrativa en materia de radio y televisión de com-
petencia de la Comunitat Valenciana.

Para recoger en su apartado 5 del citado artículo que, asimismo, la 
DGTIC también asumirá las competencias de servicio especializado de 
la Central de Compras para la contratación centralizada de los servicios 
y suministros en materia de tecnologías de la información y las teleco-
municaciones en el ámbito de la Administración de la Generalitat y su 
sector público instrumental, de conformidad con lo indicado en la Orden 
8/2014, de 5 de mayo, de la Conselleria de Hacienda y Administración 
Pública, para la designación de servicio especializado y la declaración 
de nuevas categorías de suministros y servicios centralizados.

Por tanto, la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, a través 
de esta dirección general, es el único departamento competente para 
contratar bienes y servicios TIC para las consellerias y los organismos 
autónomos de la Generalitat. Se exceptúa a la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública, en materias que le sean propias. Por ello, 
cuando un departamento del Consell tiene una necesidad informática, ha 
de solicitar su valoración y provisión en su caso, a la Dirección General 
de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones.

En fecha 31 de julio de 2018, fue remitida a la DGTIC por parte de 
la Conselleria Educación, Investigación, Cultura y Deporte solicitud 
para la delegación de competencias en favor de los centros educativos 
no universitarios de titularidad de la Generalitat, para la adquisición 
de equipamiento y productos TIC para el uso en el entorno educativo 
con el objetivo de alcanzar los fines que tienen asignados y mejorar la 
eficacia de su gestión.

En fecha 8 de noviembre de 2018, se publica la Resolución de 23 de 
octubre de 2018, del conseller de Hacienda y Modelo Económico, sobre 
delegación de competencias en quien ejerza la dirección de los centros 
educativos públicos no universitarios de la Generalitat para adquisición 
de equipamiento y productos TIC para uso en el entorno educativo.

El transcurso del tiempo y el análisis de la aplicación de la citada 
resolución hace necesario su sustitución por una nueva, en la que se 
establece la necesidad de una resolución del responsable de la DGTIC, 
para la aprobación del catálogo y el establecimiento de unas cuantías 
máximas, de acuerdo con la normativa reguladora de la contratación 
administrativa.

El Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el que establece 
la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las conselleries de 
la Generalitat establece nuevas competencias a la Conselleria de Inno-
vación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital en cuanto a las ense-
ñanzas artísticas superiores.

Al ser tanto la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, como la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia 
y Sociedad Digital y los propios centros educativos los conocedores 
directos de las necesidades y de los motivos que puedan justificar la 
provisión de servicios y suministros de naturaleza informática, de uso 
habitual por los centros educativos, es conveniente que, en ciertos casos 

El Decret 171/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic, estableix en l’article 15 en l’apartat primer que la Direcció 
General de Tecnologies de la Informació i les Comunicacions (DGTIC) 
exerceix les competències establides en l’article 70 de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, del Consell, i les altres previstes en l’ordenament 
jurídic, respecte de l’Administració de la Generalitat i els seus organis-
mes autònoms, en matèria de seguretat de la informació, planificació, 
coordinació, autorització i control de les tecnologies de la informació, 
les telecomunicacions i comunicacions corporatives i la teleadministra-
ció de la Generalitat, així com la contractació centralitzada dels serveis 
i subministraments en matèria de tecnologies de la informació i les tele-
comunicacions en l’àmbit de l’Administració de la Generalitat i del seu 
sector públic instrumental i la intervenció administrativa en matèria de 
ràdio i televisió de competència de la Comunitat Valenciana.

Per a recollir en l’apartat 5 del mencionat article que, així mateix, 
la DGTIC també assumirà les competències de servei especialitzat de 
la Central de Compres per a la contractació centralitzada dels serveis 
i subministraments en matèria de tecnologies de la informació i les 
telecomunicacions en l’àmbit de l’Administració de la Generalitat i el 
seu sector públic instrumental, de conformitat amb el que indica l’Or-
dre 8/2014, de 5 de maig, de la Conselleria d’Hisenda i Administració 
Pública, per a la designació de servei especialitzat i la declaració de 
noves categories de subministraments i serveis centralitzats.

Per tant, la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, a través 
d’aquesta direcció general, és l’únic departament competent per a con-
tractar béns i serveis TIC per a les conselleries i els organismes autò-
noms de la Generalitat. S’exceptua la Conselleria de Sanitat Universal 
i Salut Pública, en matèries que li siguen pròpies. Per això, quan un 
departament del Consell té una necessitat informàtica, ha de sol·licitar 
la seua valoració i provisió a la Direcció General de Tecnologies de la 
Informació i les Comunicacions.

En data 31 de juliol de 2018, va ser remesa a la DGTIC per part de 
la Conselleria Educació, Investigació, Cultura i Esport una sol·licitud 
per a la delegació de competències en favor dels centres educatius no 
universitaris de titularitat de la Generalitat, per a l’adquisició d’equi-
pament i productes TIC per a l’ús en l’entorn educatiu amb l’objectiu 
d’aconseguir els fins que tenen assignats i millorar l’eficàcia de la seua 
gestió.

En data 8 de novembre de 2018, es publica la Resolució de 23 d’oc-
tubre de 2018, del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, sobre delega-
ció de competències en la persona que exercisca la direcció dels centres 
educatius públics no universitaris de la Generalitat per a l’adquisició 
d’equipament i productes TIC per a ús en l’entorn educatiu.

El transcurs del temps i l’anàlisi de l’aplicació de la mencionada 
resolució fa necessari la seua substitució per una de nova, en la qual 
s’estableix la necessitat d’una resolució de la persona responsable de 
la DGTIC, per a l’aprovació del catàleg i l’establiment d’unes quan-
ties màximes, d’acord amb la normativa reguladora de la contractació 
administrativa.

El Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual s’estableix 
l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de 
la Generalitat, fixa noves competències a la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital quant als ensenyaments artístics 
superiors.

Ja que són tant la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport, com la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat 
Digital i els centres educatius els coneixedors directes de les necessitats 
i dels motius que puguen justificar la provisió de serveis i subministra-
ments de naturalesa informàtica, d’ús habitual pels centres educatius, és 
convenient que, en uns determinats casos clarament estipulats, siguen 



claramente estipulados, sean estos los competentes para realizar las con-
trataciones correspondientes en su caso para complementar el equipa-
miento informático suministrada por la DGTIC.

El artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico 
del sector público establece: «1. Los órganos de las diferentes admi-
nistraciones públicas pueden delegar el ejercicio de las competencias 
que tengan atribuidas en otros órganos de la misma Administración, 
aun cuando no sean jerárquicamente dependientes, o en los organismos 
públicos o entidades de derecho público vinculados o dependientes de 
aquellas.

Cuando se trate de órganos no relacionados jerárquicamente será 
necesaria la aprobación previa del superior común si ambos pertenecen 
al mismo ministerio, o del órgano superior de quien dependa el órgano 
delegado, si el delegante y el delegado pertenecen a diferentes minis-
terios».

Tal como indica la disposición final segunda de la Ley 5/1983, de 
30 de diciembre, de Gobierno Valenciano, «para lo no previsto en esta 
ley será de aplicación las disposiciones legales del Estado en la materia, 
equiparándose los órganos por analogía de sus funciones.»

El conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte es la 
autoridad superior de dicha conselleria y ejerce las máximas competen-
cias que tiene atribuidas la misma, en materia de educación, de acuerdo 
con el Decreto173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte. Es por tanto el órgano superior de quien dependen 
la mayor parte de los órganos delegados (centros educativos no univer-
sitarios de la Generalitat).

En el caso de los centros educativos dependientes del Instituto 
Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana, esta 
dependencia lo es de la Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital, de acuerdo con el Decreto 243/2019, de 
25 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y 
funcional de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y 
Sociedad Digital.

El conseller de Hacienda y Modelo Económico ejerce las máximas 
competencias en materia de tecnologías de la información y la comu-
nicación de la Administración de la Generalitat, de conformidad con lo 
que dispone en el artículo 1 del Decreto 171/2020, de 30 de octubre, 
del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico.

Por tanto, de conformidad con lo que dispone el artículo 9 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
resuelvo:

Primero
Dejar sin efecto la Resolución de 23 de octubre de 2018, del con-

seller de Hacienda y Modelo Económico, sobre delegación de compe-
tencias en quien ejerza la dirección de los centros educativos públicos 
no universitarios para la adquisición de equipamientos y productos TIC 
para uso en el entorno educativo.

Segundo
Delegar en la persona que ostente la titularidad de la Dirección 

General de Tecnologías de la Información y de las Comunicaciones la 
creación y actualización del catálogo de equipamiento y productos TIC 
susceptible de ser contratado por los Centros Educativos de la Gene-
ralitat.

Tercero
Delegar en quien ejerza la dirección de los centros educativos públi-

cos no universitarios las competencias como órgano de contratación de 
equipamiento y productos TIC incluidos en el catálogo del punto ante-
rior para el ámbito de los centros educativos de la Generalitat, hasta el 
límite de importe estipulado en dicho catálogo.

Cuarto
En todo caso, por motivos técnicos y de coordinación, cualquier 

provisión de servicios y suministros TIC, debe estar sujeta única y 
exclusivamente al catálogo de equipamiento y productos TIC estable-
cidos por la Dirección General de Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones.

aquests els competents per a realitzar les contractacions corresponents, 
si escau, per a complementar l’equipament informàtic subministrada 
per la DGTIC.

L’article 9 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del 
sector públic estableix: «1. Els òrgans de les diferents administracions 
públiques poden delegar l’exercici de les competències que tinguen 
atribuïdes a altres òrgans de la mateixa Administració, encara que no 
siguen jeràrquicament dependents, o a organismes públics o a entitats 
de dret públic vinculats o dependents d’aquells.

Quan es tracte d’òrgans no relacionats jeràrquicament serà necessà-
ria l’aprovació prèvia del superior comú si tots dos pertanyen al mateix 
ministeri, o de l’òrgan superior de qui depenga l’òrgan delegat, si el 
delegant i el delegat pertanyen a diferents ministeris».

Tal com indica la disposició final segona de la Llei 5/1983, de 30 
de desembre, de Govern Valencià, «per a les qüestions no establides 
en aquesta llei seran aplicables les disposicions legals de l’Estat en la 
matèria, i s’equiparara els òrgans per analogia de les seues funcions.»

El conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport és l’autoritat 
superior d’aquesta conselleria i exerceix les màximes competències que 
té atribuïdes en matèria d’educació, d’acord amb el Decret173/2020, de 
30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funci-
onal de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport. És per tant l’òrgan 
superior de qui depenen la major part dels òrgans delegats (centres edu-
catius no universitaris de la Generalitat).

En el cas dels centres educatius dependents de l’Institut Superior 
d’Ensenyaments Artístics de la Comunitat Valenciana, aquesta depen-
dència ho és de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Soci-
etat Digital, d’acord amb el Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Con-
sell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital.

El conseller d’Hisenda i Model Econòmic exerceix les màximes 
competències en matèria de tecnologies de la informació i la comunica-
ció de l’Administració de la Generalitat, de conformitat amb el que es 
disposa en l’article 1 del Decret 171/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Hi-
senda i Model Econòmic.

Per tant, de conformitat amb el que disposa l’article 9 de la Llei 
40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, resolc:

Primer
Deixar sense efecte la Resolució de 23 d’octubre de 2018, del con-

seller d’Hisenda i Model Econòmic, sobre delegació de competències 
en qui exercisca la direcció dels centres educatius públics no univer-
sitaris per a l’adquisició d’equipaments i productes TIC per a ús en 
l’entorn educatiu.

Segon
Delegar en la persona que tinga la titularitat de la Direcció General 

de Tecnologies de la Informació i de les Comunicacions, la creació i 
actualització del catàleg d’equipament i productes TIC susceptible de 
ser contractat pels centres educatius de la Generalitat.

Tercer
Delegar en qui exercisca la direcció dels centres educatius públics 

no universitaris les competències com a òrgan de contractació d’equi-
pament i productes TIC inclosos en el catàleg del punt anterior per a 
l’àmbit dels centres educatius de la Generalitat, fins al límit d’import 
estipulat en aquest catàleg.

Quart
En tot cas, per motius tècnics i de coordinació, qualsevol provisió 

de serveis i subministraments TIC ha d’estar subjecta exclusivament al 
catàleg d’equipament i productes TIC establits per la Direcció General 
de Tecnologies de la Informació i les Comunicacions.



Todo el equipamiento o productos TIC inventariables deberán regis-
trarse con la información adecuada desde los centros educativos en la 
herramienta de inventariado, habilitada para tal fin por la Dirección 
General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones.

Los Centros Educativos podrán proponer a través de las direcciones 
generales con competencia en materia de centros docentes, de forma-
ción profesional y enseñanzas de régimen especial, y del instituto supe-
rior de enseñanzas artísticas de la Comunitat, la inclusión de nuevos 
elementos en el catálogo del punto primero.

En la página web http://www.ceice.gva.es/delegatic se podrá con-
sultar tanto el catálogo de equipamiento y productos TIC mencionado 
en el punto primero, como las instrucciones adicionales para la gestión 
de las provisiones.

Quinto
En todas las resoluciones que se adopten y en los contratos que se 

formalicen en virtud de esta delegación, se hará constar expresamente 
que los mismos han sido realizados en base a la misma, según lo esta-
blecido en el artículo 63 de la Ley 5/1983, del Consell, y en el artículo 
9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público.

Sexto
Las delegaciones de competencias que se disponen en la presen-

te resolución no serán obstáculo para que el órgano delegante puede 
avocar el conocimiento o resolución de cuantos asuntos considere 
oportunos, pudiendo, asimismo, revocarlas en cualquier momento de 
conformidad con lo establecido en el artículo 63.5 de la Ley 5/1983, 
del Consell, y en los artículos 9, 10 y concordantes de la mencionada 
Ley 40/2015.

Séptimo
La presente resolución entrará en vigor al día siguiente de su publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 29 de octubre de 2021.– El conseller de Hacienda y 
Modelo Económico: Vicent Soler i Marco.

Tot l’equipament o productes TIC inventariables hauran de regis-
trar-se amb la informació adequada des dels centres educatius en l’eina 
d’inventariat, habilitada per a tal finalitat per la Direcció General de 
Tecnologies de la Informació i les Comunicacions.

Els centres educatius podran proposar a través de les direccions 
generals amb competència en matèria de centres docents, de formació 
professional i ensenyaments de règim especial, i de l’Institut Superior 
d’Ensenyaments Artístics de la Comunitat, la inclusió de nous elements 
en el catàleg del punt primer.

En la pàgina web http://www.ceice.gva.es/delegatic es podrà con-
sultar tant el catàleg d’equipament i productes TIC esmentat en el punt 
primer, com les instruccions addicionals per a la gestió de les provisi-
ons.

Cinqué
En totes les resolucions que s’adopten i en els contractes que es 

formalitzen en virtut d’aquesta delegació, es farà constar expressament 
que aquests han sigut realitzats sobre la base d’aquesta, segons el que 
s’estableix en l’article 63 de la Llei 5/1983, del Consell, i en l’article 
9 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

Sisé
Les delegacions de competències que es disposen en la present reso-

lució no seran obstacle perquè l’òrgan delegant puga reclamar el conei-
xement o resolució dels assumptes que considere oportuns, i podrà, 
així mateix, revocar-les en qualsevol moment, de conformitat amb el 
que s’estableix en l’article 63.5 de la Llei 5/1983, del Consell, i en els 
articles 9, 10 i concordants de l’esmentada Llei 40/2015.

Seté
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 29 d’octubre de 2021.– El conseller d’Hisenda i Model 
Econòmic: Vicent Soler i Marco.


		2021-11-12T11:27:05+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




